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NOMBRE DEL PRODUCTO:

Activo Anti rosacea

REFERENCIA DEL PRODUCTO:

P337

CERTIFICACION:

COMPOSICION

Cosmeética Natura Casera Shop

INCI N° CAS N°EINECS %
Aqua 7732-18-5 231-791-2 50-75 %
Glycerin 56-81-5 200-289-5 25-50%
Rosmarinyl Glucoside 1236072-18-6 - 1.1-1.6 %
Caffeyl Glucoside 1235442-21-3 € 0.8-1.2%
Gallyl Glucoside 131579-69-6 = 0.8-1.2%
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DESCRIPCION

Es un ingrediente activo 5 en 1 Unico para prevenir el enrojecimiento de la piel y mejorar la rosacea. Controla
todos los principales factores de inflamacién de la piel, reduce los mecanismos de neovascularizacion al tiempo
que ilumina el tono de la piel.
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ESPECIFICACIONES TECNICAS

Solubilidad 0,90-1,2%

Glucésido de cafeilo 0,90 - 1,20%
Glucésido de galilo 0,90 - 1,20%
Glucédsido rosmarinico 1,10 - 1,60%

ANALISIS MICROBIOLOGICO

Total de bacterias: < 100 UFC/g
Total de mohos y levaduras: = 100 UFC/g
Sin patégenos
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INFORMACION ADICIONAL

Regulacion EU de cosméticos:

Permitido en productos cosméticos de acuerdo con lo establecido en el Reglamento de Cosméticos n°
1223/2009 CE y sus posteriores modificaciones.

Reach: REACH Compliant, yes, exempted, annex IV,V, <1t/a
Metales pesados : < 20 pm
Impurezas:
) Caffeic acid : <0,1% Rosmarinic acid : <0,1% Gallic acid : <0,1%
Contaminantes:

Solventes residuales:

N.D.

CMR:

No contiene sustancias clasificadas como cancerigenas, mutagénicas o téxicas para la reproduccion
(CMR) Segtin el Reglamento (CE) 1272/2008.

SVHC:

El producto no contiene ninguna sustancia SVHC listada de acuerdo con el Reglamento (CE) No. 1907/2006

Testado en animales:

Este producto no ha sido probado en experimentos con animales, no presenta riesgo de EEB / EET.

No contiene materiales derivados de animales ni material relacionado con TSE (encefalopatias

BSE: espongiformes transmisibles) y BSE (encefalopatia espongiforme bovina)
GMO: Ausencia de organismos genéticamente modificados.
Alérgenos: Sin alérgenos enumerados en el Anexo lll del Reglamento de Cosméticos (CE) 1223/2009.

. Este producto no contiene nanoparticulas ni sustancias téxicas segun el articulo 2 del reglamento UE
Nanomateriales: 1223/2009.
Halal: N.D.
Irradiacion: N.D.
Otros: No contiene aceite de palma

De acuerdo con las disposiciones legales aplicables de la UE. Producto protegido de la luz, en recipientes

Almacenamiento: completamente llenos y bien cerrados.
Envase: Bolsa DOYBAG

Este documento, cualquier respuesta o informacion proporcionada aqui por Camassia ECO sl, no constituye una obligacién legalmente vinculante de Camassia ECO sl. mientras que las
descripciones, los disefios, los datos y la informacion contenidos en este documento se presentan de buena fe y se consideran precisos; se proporcionan Ginicamente para su orientacion.
Porque muchos factores pueden afectar el procesamiento o la aplicacion / uso, le recomendamos que realice pruebas para determinar la idoneidad de un producto para su propdsito particular
antes de usar. No exime a nuestros clientes de la obligacion de realizar una inspeccion completa de los productos en el momento de la entrega o de cualquier otra obligacién
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